70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33689 Quarta-feira, 29 DE AGOSTO DE 2018

PORTARIA Nº. 698/2018, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018,
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/371877, de
17/08/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao
servidor abaixo relacionado:
NOME: Jesus Castanheira Branco Pereira; Matrícula nº 5918579/1;
Cargo/Função: Coordenador de Núcleo Regional;
OBJETIVO: Vistoria de Obras de construção de UIPP nos
Municípios de Água Azul do Norte e Sapucaia. Vistoria de Obras
de Pavimentação do Programa Asfalto na Cidade, nos Municípios
de São Geraldo do Araguaia, São Domingos do Araguaia e Brejo
Grande do Araguaia.
DESTINO: Sapucaia, Água Azul do Norte, São Geraldo do
Araguaia, Brejo Grande do Araguaia, São Domingos do
Araguaia/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERÍODO: 20 a 23/08/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VANIA LUCIA DA ROCHA ALVES
Secretária Adjunta de Gestão de Obras Públicas – Em Exercício.

Protocolo: 355005
PORTARIA Nº. 702/2018, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018,
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/383659, de
24/08/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos
servidores abaixo relacionados:
NOME: Francisco de Assis Rodrigues Pacheco; Matrícula n°
55589512/3 Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Apoio na Criação do CONCISSS.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino; Matricula n°.
57196031/1; Cargo/Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Santa Maria, Inhangapi, Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERÍODO: 30 a 31/08/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VANIA LUCIA DA ROCHA ALVES
Secretária Adjunta de Gestão de Obras Públicas – Em Exercício.

Protocolo: 354842
PORTARIA Nº. 703/2018, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018,
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/375193, de
21/08/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao
servidor abaixo relacionado:
NOME: Osmar Ranieri Bastos; Matrícula nº 5322928/2; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional;
OBJETIVO: Fiscalização de Obras de Asfalto na Cidade.
DESTINO: Melgaço, Bagre, Oeiras do Pará, Portel, Curralinho, São
Sebastião da Boa Vista/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERÍODO: 24/09 a 28/09/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VANIA LUCIA DA ROCHA ALVES
Secretária Adjunta de Gestão de Obras Públicas – em exercício.

Protocolo: 354846

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TP Nº 015/2018

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após análise
dos recursos de habilitação, referente à Tomada de Preços nº
015/2018, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
para o fornecimento e instalação de nove grupos geradores de 625
KVA, no Hospital Dr. Abelardo Santos, no distrito de Icoaraci, no
município de Belém/Pará, apresenta o resultado da análise o que
segue:
Foram habilitadas as empresas:
BRG BRASIL GERADORES EIRELI LTDA, CNPJ: 04.675878/0001-
88;
PROMAC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
13.418.982/0001-88.
A CPL informa que data da abertura das propostas fi nanceiras será
dia 30/08/2018 às 10h00min.
Belém/PA, 27 de agosto de 2018.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – SEDOP.

Protocolo: 355174

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO
PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2018 – CPL/COSANPA

OBJETO: Contratação de Empresa para execução de serviços de
construção de muro no Setor do Barreiro, localizada no município de
Salinópolis/PA. Conforme especifi cação técnica nº DPL/020/2018
(Anexo I) e demais anexos, que são partes integrantes e indivisíveis
deste instrumento convocatório.
DATA DE ABERTURA:  17 de setembro de 2018
HORÁRIO: 10h00 (dez) horas.
FONTE: 40
Local: na sede da Companhia de Saneamento do Pará – COSANPA,
localizada na Av. Magalhães Barata, nº 1201, bairro São Brás, CEP
66060-901, Belém-PA.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site da Companhia
de Saneamento do Pará COSANPA (cosanpa.pa.gov.br), ou ainda
junto a Comissão de licitação, no horário de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00.
Belém/PA, 27 de agosto de 2018.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Prof. Doutor. Cláudio Luciano da Rocha Conde
Presidente da Companhia de Saneamento do Pará

Protocolo: 354745

SECRETARIA DE ESTADO
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
E TECNOLÓGICA

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 475, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.
Diária ao(à) colaborador(a) WALMECYR DA SILVA TEIXEIRA, Técnico
de Telecomunicações, matrícula 73337, 03/09/2018 a 03/09/2018,
à Belém-PA/Santa Maria/Belém-PA, para Manutenção no cluster de
Santa Maria. Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES -
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação
do Estado do Pará.

Protocolo: 354736
PORTARIA Nº 473, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

Diária ao(à) colaborador(a) ARTHUR SILVA PAIXAO DE OLIVEIRA,
Técnico em Telecomunicações, matrícula 73338, 03/09/2018 a

03/09/2018, à Belém-PA/Santa Maria/Belém-PA, para Manutenção
no cluster de Santa Maria. Ordenador: THEO CARLOS FLEXA
RIBEIRO PIRES - Presidente da Empresa de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 354741
PORTARIA Nº 469, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

Diária ao(à) colaborador(a) ARTHUR SILVA PAIXAO DE OLIVEIRA,
Técnico em Telecomunicações, matrícula 73338, 04/09/2018 a
05/09/2018, à Belém-PA/Santa Maria/Belém-PA, para Manutenções
em clientes da cidade digital de Santa Maria. Ordenador: THEO
CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES - Presidente da Empresa de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 354758
PORTARIA Nº 465, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

Diária ao(à) colaborador(a) ARTHUR SILVA PAIXAO DE OLIVEIRA,
Técnico em Telecomunicações, matrícula 73338, 27/08/2018 a
27/08/2018, à Belém-PA/Nova Timboteua/São Miguel/Belém-PA,
para Manutenção EMERGENCIAL no cluster de Nova Timboteua e em
Escola de São Miguel. Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 354801
PORTARIA Nº 470, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

Diária ao(à) colaborador(a) MARCEL SANTOS CABRAL, Analista de
Suporte, matrícula 73258, 04/09/2018 a 05/09/2018, à Belém-PA/
Santa Maria/Belém-PA, para Manutenções em clientes da cidade
digital de Santa Maria. Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 354747
PORTARIA Nº. 460, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

Diária ao(à) colaborador(a) RODRIGO RAMOS SILVEIRA, Analista
de Suporte - RESPONSÁVEL NÚCLEO PARAGOMINAS, matrícula
8080020-8, 27/08/2018 a 27/08/2018, à PARAGOMINAS/SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ/IRITUIA/MÃE DO RIO/PARAGOMINAS, para
MANUTENÇÃO NAS REDES DE FIBRAS ÓPTICAS DOS TRECHOS
- EMERGENCIAL. Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 354735
PORTARIA Nº 476, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

Diária ao(à) colaborador(a) MAURO AUGUSTO DE MORAES
GALVÃO, ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES/ GERENTE II,
matrícula 73144, 03/09/2018 a 03/09/2018, à Belém-PA/PeixeBoi-
PA/Capanema-PA/Belém-PA, para Projeto: Aceitação e ativação na
rede óptica de Peixe-boi e Capanema. Ordenador: THEO CARLOS
FLEXA RIBEIRO PIRES - Presidente da Empresa de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 354972
PORTARIA – PRESI Nº.116, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas
competências que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento
desta empresa; Considerando o Regulamento do 11º Concurso
Servidor Nota 10 do Estado do Pará; Considerando a avaliação
da Comissão designada através da Portaria-Presi nº 099 de 08 de
agosto de 2018. R E S O L V E: Art. 1º Tornar-se público que o
servidor ELTON CESAR DE OLIVEIRA DA CRUZ, matrícula 8083047,
ocupando o cargo Analista de Suporte é o vencedor do 11º
Concurso Servidor Nota 10 desta PRODEPA. Art. 2º Esta Portaria
entra em vigor nesta data. Art. 3º Publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 28 de
agosto de 2018. THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES - Presidente
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado
do Pará.

Protocolo: 355161
PORTARIA Nº 467, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

Diária ao(à) colaborador(a) GLACILEIDE RIBEIRO MOURA, Técnico
de Telecomunicações, matrícula 73335, 27/08/2018 a 27/08/2018,
à Belém-PA/Nova Timboteua/São Miguel/Belém-PA, para
Manutenção EMERGENCIAL no cluster de Nova Timboteua e em
Escola de São Miguel. Ordenador:THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 354787
PORTARIA Nº 466, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

Diária ao(à) colaborador(a) EDILSON DE JESUS VIEIRA NETO,
Engenheiro de Telecomunicações, matrícula 73343, 27/08/2018 a
27/08/2018, à Belém-PA/Nova Timboteua/São Miguel/Belém-PA,
para Manutenção EMERGENCIAL no cluster de Nova Timboteua e em
Escola de São Miguel. Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 354796